
小田原市 EVを活用した地域エネルギーマネジメントモデル事業に関する協定 

調印式（2019.10.18） 湘南電力株式会社 原社長 挨拶全文 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

市民の皆様と共に 

私ども湘南電力は、創立以来、再生可能

エネルギーの地産地消、それから地域内

経済循環というものを掲げて活動をして

おります。現在、多数の市民の皆様にこの

志に賛同していただき、たくさんの方に

ご愛顧いただいております。この場を借

りて厚く御礼申し上げます。 

地産の再生可能エネルギーを 

 今回の小田原市・株式会社 REXEV との

地域エネルギーマネジメントモデル事業

に関する協定書の調印に関しましては、

渡部社長からもお話がありましたが、EV

への電力供給を私どもの再生可能エネル

ギーによる電気を使用する、これによっ

て CO₂の削減や脱炭素社会の構築に取り

組んでいきます。 

 

地元電力会社として 

また、それとともに、新電力として小売

り事業として、この EVの利用を促進する

ような多様なメニューを創出するという

こと、さらには次の世代に向けた分散型

エネルギーの構築という部分での大きな

ステップになると思っております。防災

対策も含めた更なる地域エネルギーマネ

ジメントの構造を創ってまいりたいと思

います。 


